appellatur ab illustri henrico comite palatino reni fundatore eius

feüdter iniciatum et a comite Sigifrido berede ac successore

suo gloriose admodum et liberaliter promotum tempore predeces-

soris nöstri pie recordationls friederici colon. archiepiscopi beato

IVtro et ecelesie colon. per manum Wilhelmi Ii Iii eiusdem Sigi-

fridi contraditum est et subscriptum. temporis uero processu Comes
Otto de Ki necke prefatorum prineipum successor. Giselberto
eiusdem monasterii abbate et uniuersis coufratribus suis pari de-

uotione postulantibus de propria uoluntate sua cum uxore Gertrude

et Kilo suo Ottone idem monasterium ab omni iure suo heredum-

que suorum penitus absoluit. absolutumque beato Petro cominuni-

cata manu aboatis prcdictl legaliter contradidit et subiugauit ea

forma conditionis interposita quod fratres Ottone prenominato de-

funeto in capitulo eorum liberam baberent potestatem aduocatum

eligendi qui proprie in unlgari dinckuolt dicitur. qui secundum te-

norem priuilegii henrlci iundatoris eiusdem loci lianc prouisionem

de manu abbatis suseipiat ad tuitionem monasterii sepedicti pro

salute anime sue ad minorem quoque libertatem monasterii pre-

srripti firmitate adiunctiun est et priuilegiatum: quod millus an-

teecssornm nostrorum sine nos seu aliquos successorum nostrorum

alicui liomini aduocatiam prememoratam in feudo concedere pre-

sumeret. quod usque in hodiernum diem firmiter est obseruatum

tarn ab antecessoribus nostris quam a nobis. 1 1 autem hoc ratio-

nabiie factum ratum in perpetuum maneat et stabile preseutem

paginain inde conscribi et sigilli nostri appositione iussimus com-

nmnirl sub anathemate dlstricte preciplentes. ne aliquis hoc in-

fringere ausu temerario presumat. huius rei testes sunt Ludo-
wicus maior prepositus. Ulricus decanus maior. Bruno prepft-

situs Bonnensis. Conrad us prepositus Xantensis. Theodoricuß
preposRus stl (icreonis. Theodoricus prepositus sti Andree. Theo-
dur i c ii s prepositus sti Cuniberti. Godefridus capellarius. 1 1 e n-

ricus comes Seynensis et frater eius Euerhardus. Otto
comes Gelrensis. Comes Arnoidus de Altena. Hermannus
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colon. aduocatus. Wal de wer us abbas sti Panthaleonis. tioz-

winus abbas de in oute. Herrn an nus inarscbalcus Otto came-
rarius et alii quam plures. Acta sunt hec anno dominlce incarna-

lionis M.CXCVI indletione MIM anno pontifieatus nostri II regnante
he 11 ri co romanorum serenissimo anno regni sui XXVII.

vUiiibliu.jcffd^ SiUiinihnig im VhdKvc ;u BMünjlrr.

. ... •

33. Dümprobft eufcwifl von Jtötn gtebi beut ftlojler £aa# feine

' ©fiter in hieben. — 1197. — "

• «

Günther, C. D. I. p. 486.

34. 3)*uno, CErjbifapcf von Äotu, brfuutct He 9?ea)tr, mlfyt

t>m ttf öfter Öaaa; bei cer ÜGabl rineö IBogte^ suftepen. -r-

1208. -
Günther, C. D. II. p. 87.

-'»II. T 7 *l • :l i . •. ........

35. Stopft 3nnocen$ III. nimmt fämmf tiefte ©fiter beS älofrer*

»i Caan) tu feinen <£4m& unb betätigt ijmt namentlich reu 23eft$

t>er Äirc&e in ffrnft. — 1208. — i « ; • >

Inno cent ins episcopus seruus seruoruni dei. dilectis filiis

abbati et conuentui beate Marie de Lacu. salutem et apostoHcam
benedictionein. Solet annuere seil es apostolica piis uoüs et houe-
stis petentimn preeibus fauorem beneuoluni imperUri. Quapropter
dilecti in doinino filii uestris inst is posiulationibus grato coneur-

rentes assensu. persouas et monasteriuni uestruin cum omnibus
bonis qüe impresentiarum ratiouabiliter possidet aut in futurum
iustis modis prestante doinino poterit adipisci sub beati petri et

nostra protectione suscipiinus. Specialiter autein ecclesiam de Crufta

com appendieiis suis sicut eam iuste ac pacifice possidetis. uobis
et per uos ipsi mouasterio auetori täte apostolica coufirmamus et

presentis scripti patroeinio conununiinus. Kulli ergo omnino honii-

num liceat haue paginam nostre conßrmatiouis et protectiouis in-

fringere uel ei ausu temerario eontraire. Si quis autem hoc at-

temptare presumpserit iudiguat ionein omnipot cutis dei et beatorum
Petri et Pauli aposlolürum eius se notier iL in cur sunt in. Datum
Lateran! IUI Non. Mail Pontifieatus noslri anno deciino.

v 1 ''' j0.4t. ini 9Cvrf;iw ju £obWnj. E • . • m .
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36. @rof ©tr^arb *>en 91 rc myityH auf tte SSffttri. tter baft

- Äfpp« Caa*. - 1209. - —
I. N. S. £. 1. T. Ego Gerhardus comes de Are uniuer-

sis Christi ftdeiibus itam. iüturis quam presentibus in perpetuum.

skut bonarum meutium est. ibi culpam agnoscere ubi culpa uon

est. ita melioris est aniini et meiitis. ibi culpam reeognoscere.

ubi manifesta est et iucorrecta. Hinc est quod dominis meis I Cl-

aim i Treuirensi archiepiscopo iudici spirituali et domiuo Theodo-
rico archiepiscopo coloniensi temporali patrono lacensis ecclesie

confiteor me iniuste et iniuriose coutra statuta doiuiui henricl
cumitLs palatini fuudatoris eiusdem loci et priuilegii sui auctorita-

tem aduocatiam que dicitur Dineuoidie predicte ecclesie mihi usur-

passe cum ego de electione tantum abbatis et fratrum ibidem Deo
famulantium aduocatus. qui in uulgari Dincuoit dicitur in preme-

morata ecclesia esse deberem. nec in curtibus et hominibus eidem

ecclesie attiuentibus aliquid ordinäre nisi de eorum rogatu et uo-

luntate nec non etiam bono conscnsu aduocaret. quod si iq aliquo

ista ordinaüoue abuterer connnissam mihi administrationcm deme-
rerem Kbere liceret a me recedere et alium sibi quemcunque uel-

lent eligere. sicut a predicto comite palatino reni primo fundatore

mit institutum et postmodum priuilegiis romanorum pontificum Inno»
centii. Eugenii. Henrici imperatoris quarti et archiepiscoporum

coloniensium Arnoldi. Philippi. Adolphi. Brunonis fuitconfir-

matum. Cumque itaque hac administratione mihi conunissa abutendo

tarn in possessiones quam in homines sepe dicte ecclesie manus uiolen-

tas preter debitum frequentius immitterem ab A 1 b e r t o abbate uni-

aersoque conuentu lacensi coram dominoloanne. Treuirensi archie-

piscopo et domino Theodorico coloniensi archiepiscopo in causanpi

tractus sepius tandem post niultas altercationes reeognoscens me
commissain mihi administrationem demeruis$e In. manus predicto-

rum archiepiscoporum aduocatiam eandem que dicitur Dincuoidie

cum omni iure, quod in prescripta ecclesia nec non in curtibus

et hominibus ei attinentibus habere uidebar una cum uxore mea
et uniuersis liberis meis resignaui et in perpetuum renunciaui

firmiter promittens me heredesque meos et uniuersos successores

meos nunquam aliquid iuris in eadem aduocatia que dicitur. Dinc-

uoidie repetituros. Quapropter sepe dictum monasterium in facti

hnius commemorationem et firmum testimoninm allodlum sunm in

Wadenheini, in Lorsdorp, in Curie, in hemingeshouen. in Arwilre.

in Walpretishoue ecclesie coloniensi s in manus Theo4orici cpl.

archlepiscopi contradidit. que ipse archiepiscopus mihi in feudo con-

cessit a col. ecclesia in perpetuum iure Jfeüdali tenenduin. In super

Kefatus ,col. archiepiscopus aUodium weum in BulgensheUn pecii-

*
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nia lacensl monasterii uldelicet CCLX marcarum a me col. eccle-

sie comparauit. hoc etiam mihi in feudo concessit similiter a col.

ccclesia in pcrpetuum iure feudali tenendum per isla mihi recom-
pensando sepedictam aduocatiam que dicitur Dincuoidie culpa mea
amissam et spoute postmodum renuntiatam. hoc factum ne aliquis

heredum uel suorum quorumcunque successorum meorum aliqua

unquam occasione infringere ualeat in posterum et ut maiorem
obtincat firmitatem presentem chartam conscribi feci et in futuri